О подготовке годового отчета об исполнении

консолидированного бюджета Зуевского района Кировской области

за 2020 год

В целях организации работы по подготовке и представлении в

министерство финансов Кировской области годовой бюджетной и сводной

бухгалтерской отчетности Зуевского района за 2020 год, руководствуясь

Инструкцией о порядке составления и представления годовой,

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника Управления финансов - начальнику

отдела бюджета и межбюджетных отношений Управления финансов

Зуевского района Соболевой Н.Ю. и заведующему сектором

бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру Управления

финансов Зуевского района Рычковой М.Н. обеспечить сдачу годовой

бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета

Зуевского района надлежащего качества и в полном объеме в сроки,

установленные министерством финансов Кировской области.

2. Заведующему сектором бухгалтерского учета и отчетности –

главному бухгалтеру Управления финансов Зуевского района Рычковой

М.Н.:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

19.01.2021  № 2

г. Зуевка

2.1.  Организовать сбор годовой бюджетной отчетности об

исполнении бюджета и сводной бухгалтерской отчетности в период с 25

января по 28 января 2021 года от главных распорядителей средств бюджета

Зуевского района, городского и сельских поселений Зуевского района.

2.2. Обеспечить контроль за полнотой представления форм годовой

бюджетной отчетности об исполнении бюджета Зуевского района и

сводной бухгалтерской отчетности главными распорядителями средств

бюджета Зуевского района, городского и сельских поселений Зуевского

района.

2.3. Обеспечить формирование и своевременное представление

годовой бюджетной отчетности Управления финансов Зуевского района,

годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного

бюджета Зуевского района, сводной бухгалтерской отчетности, а также

соответствие показателей внутри форм и между формами отчетности.

2.4. На основании предложений сектора планирования доходов

бюджета и долговой политики, отдела бюджета и межбюджетных

отношений сформировать пояснительную записку к годовому отчету

Управления финансов Зуевского района, отчету об исполнении

консолидированного бюджета Зуевского района.

3. Руководителям главных распорядителей средств бюджета

Зуевского района, городского и сельских поселений Зуевского района

представить годовую бюджетную отчетность об исполнении бюджета за

2020 год в Управление финансов Зуевского района надлежащего качества,

в полном объеме и в установленные Управлением финансов Зуевского

района сроки.

4. Назначить ответственными за осуществление проверки годовых

отчетов за 2020 год городского и сельских поселений Зуевского района,

главных распорядителей бюджетных средств Зуевского района

следующие структурные подразделения  Управления финансов

Зуевского района:

4.1. Сектор планирования доходов бюджета и долговой политики

(Новоселова Т.Г.) за проверку:

 показателей по налоговым и неналоговым доходам и прочим

безвозмездным поступлениям в Отчете об исполнении бюджета главного

распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного

администратора, администратора источников финансирования дефицита

бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета

(ф.0503127), Отчете об исполнении бюджета (ф. 0503117) (далее — Отчет

ф. 0503127, ф. 0503117), Сведениях об исполнении бюджета (ф.0503164)

(далее - Сведения ф. 0503164), Отчете об исполнении

консолидированного бюджета (ф. 0503317) и текстовой части

Пояснительной записки ф. 0503160, ф. 0503360;

долговых обязательств муниципального района, а также

источников финансирования дефицита бюджета в части заключенных

кредитных соглашений и предоставленных гарантий в Отчете ф. 0503127,

ф. 0503117, Балансе главного распорядителя, распорядителя, получателя

бюджетных средств, главного администратора, администратора

источников финансирования дефицита бюджета, главного

администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503130), Отчета о

финансовых результатах деятельности (ф.0503121, ф. 0503321), Сведений

ф. 0503164, Отчете о движении денежных средств ( ф. 0503123, 0503323),

Сведений о государственном (муниципальном) долге, предоставленных

бюджетных кредитах (ф.0503172, ф. 0503372), Справки ф. 0503125 (по

кодам счетов 130111000, 130111710, 130111810) и текстовой части

Пояснительной записки ф. 0503160, ф.0503360.

4.2. Отдел бюджета и межбюджетных отношений (Соболева Н.Ю.)

за проверку:

плановых назначений по разделу 2 «Расходы бюджета» Отчета ф.

0503127, ф. 0503117 и текстовой части Пояснительной записки ф.

0503160, ф. 0503360;

Сведений ф. 0503164 (гр. 9 раздела «расходы бюджета»), Сведений

об исполнении мероприятий в рамках целевых программ ф.0503166,

таблицы 3 «Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения)

о бюджете и текстовой части Пояснительной записки ф.0503160, ф.

0503360;

справки ф.0503125 (по счетам 120551661 (120561661) – по

поступлениям межбюджетных трансфертов из областного бюджета,

120551561(120561561) – по возвращенным остаткам субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет в областной бюджет из местных бюджетов, 120551000

(120561000), 130305000 - по остаткам средств межбюджетных

трансфертов, полученных из областного бюджета).

4.3. Сектор казначейского исполнения бюджета (Локтина О.А.) за

сверку лицевых счетов главных распорядителей бюджетных средств

бюджетов городского и сельских поселений Зуевского района, бюджета

Зуевского района с данными Отчета ф. 0503127 раздела 2 «Расходы

бюджета», проверку показателей раздела 2 «Расходы бюджета» Отчета об

исполнении бюджета (ф. 0503117), проверку показателей раздел 4 Отчета

о движении денежных средств (ф. 0503123).

5. Сотрудникам Управления финансов Зуевского района,

задействованным в проверке форм годовой отчетности, обеспечить в

течение двух дней с момента представления проверку тестовой части

Пояснительной записки 0503160.

6. Заведующему сектором бухгалтерского учета и отчетности –

главному бухгалтеру Управления финансов Зуевского района Рычковой

М.Н. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Начальник Управления финансов

Зуевского района              С.А. Шаклеина